
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2024 г. Красноярск № 24-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.12.2021 № 911-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 
электрического транспорта», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов края 
отдельными государственными полномочиями по организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.12.2021 № 911-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» следующее 
изменение:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве:

раздел 3 дополнить пунктами 3.2.8-3.2.11 следующего содержания:
«3.2.8. Контролируемое лицо вправе обратиться в министерство, 

уполномоченный орган местного самоуправления с заявлением о проведении



2

в отношении его профилактического визита (далее -  заявление 
контролируемого лица).

3.2.9. Министерство, уполномоченный орган местного самоуправления 
рассматривает заявление контролируемого лица в течение 10 рабочих дней 
с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении 
профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом 
материальных, финансовых и кадровых ресурсов министерства, 
уполномоченного органа местного самоуправления, категории риска объекта 
контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

3.2.10. Министерство, уполномоченный орган местного самоуправления 
принимает решение об отказе в проведении профилактического визита 
по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления 
контролируемого лица;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица министерством, уполномоченным органом местного самоуправления было 
принято решение об отказе в проведении профилактического визита 
в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение 6 месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 
проведение профилактического визита было невозможно в связи 
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности 
либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
уполномоченных лиц либо членов их семей.

3.2.11. В случае принятия решения о проведении профилактического 
визита по заявлению контролируемого лица министерство, уполномоченный 
орган местного самоуправления в течение 20 рабочих дней согласовывает дату 
проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым 
способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, 
и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

УЦервыи заместитель 
^  ^б ерн атора края -  
)0 председатель

\ \<:  А  \ £  А л 1а МИ
/^П равительства края С.В. Верещагин

%  е'5  --------

ж  O ',  *-ччД/

/ 0 .у/ \о
„.У  О Т Д Е Л  

г/ц s i   о

http://www.zakon.krskstate.ru

